Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Educação, requeiro a construção de uma

quadra poliesportiva  ,  na  Escola  Municipal  Serafim Ferreira  -  Sr.  Sara,  localizada no

bairro Terra dos Ipês II

Senhor Presidente:

Considerando que, a escola ainda não possui uma quadra, para a realização das atividades de

lazer e esportivas com seus  alunos;

Considerando que, esse é um pleito antigo dos professores, alunos e pais de alunos da escola

Serafim Ferreira, que até hoje não foi atendido;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Educação,

requeiro a construção de uma quadra poliesportiva , na Escola Municipal Serafim Ferreira - Sr.

Sara, localizada no bairro Terra dos Ipês II

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de maio de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-05-09T15:48:11+0000